Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 369
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«15» сентября 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 57
от 12.09.2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«НИКО-Строй»
	ОГРН

1125190006479
ИНН

5190007071
	183040,

г. Мурманск,
ул. Саши Ковалёва,

д. 14, кв. 47.

	2.
	Исх. № 10
от 14.09.2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Эгида»
	ОГРН

1145118000499
ИНН

5118001897
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Энергетическая, д. 5А, оф. 1.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 938
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мурман Союз»
	ОГРН

1075190020883

ИНН

5190173907
	183017, г. Мурманск,
ул. Адмирала флота Лобова, д. 35, офис 8.

	2.
	Акт № 939
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Валдай»
	ОГРН

1025100509015

ИНН

5101305488
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,

Энергетическое шоссе, д. 20.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 940
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЭРА-Мурман»
	ОГРН

1065107006909
ИНН
5107910812
	184530, Мурманская обл., г. Мончегорск, Привокзальное шоссе, д.19.

	2.
	Акт № 941
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтрой»
	ОГРН

1075107000066
ИНН
5107910925
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Заводская, д. 6.

	3.
	Акт № 942
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Квазар»
	ОГРН

1025100508344
ИНН

5101304290
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26А.

	4.
	Акт № 943
от 15 сентября 2017 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	ОГРН

1135110000255
ИНН

5110004208
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Ломоносова, д. 8.

	5.
	Акт № 944
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИльмА»
	ОГРН

1145102000163
ИНН

5102046620
	183042, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Защитников Заполярья, д. 3в, кв. 18.

	6.
	Акт № 945
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГрандТехСтрой»
	ОГРН

1135190002200
ИНН

5190017658
	183038, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 23.

	7.
	Акт № 946
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«КМ Инжиниринг»
	ОГРН

1145190001032
ИНН

5190029822
	183034,
г. Мурманск, ул. Домостроительная,
д. 2, оф. 306-Е.

	8.
	Акт № 947
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Реммонтаж»
	ОГРН

1025100507992
ИНН

5101308263
	184209, г.Апатиты, Промплощадка АНОФ-2, территория АБК-4

	9.
	Акт № 948
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«КП ГЭМ»
	ОГРН

1025100586752
ИНН

5105003583
	184355,
Мурманская обл.,
Кольский район,
пгт. Мурмаши,

ул. Новая, д. 3.

	10.
	Акт № 949
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Корд Строй»
	ОГРН

1145190001483
ИНН

5190030296
	183039, г. Мурманск, ул. Полярные зори, д. 21, корп. 3.

	11.
	Акт № 950
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙ-НОРД»
	ОГРН

1085190013930
ИНН

5190192071
	183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 27, корп. 1, кв. 102.

	12.
	Акт № 951
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «АРКТИКИНВЕСТ»
	ОГРН

1105190000981
ИНН

5190913171
	183034, г. Мурманск, ул. Гаджиева,
 д. 6, кв. 42.

	13.
	Акт № 952
от 15 сентября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОЛЛСТРОЙ»
	ОГРН

1045100155220
ИНН

5190123938
	183038, г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, д. 15А.

	14.
	Акт № 953
от 15 сентября 2017 г.
	Открытое акционерное общество «МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ»
	ОГРН

1055100082025
ИНН

5107909768
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Строительная,
д. 15.

	15.
	Акт № 953
от 15 сентября 2017 г.
	Муниципальное унитарное предприятие «ОЛЕНЕГОРСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ» Муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ОГРН

5108900550
ИНН

5108900550
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Бардина, д.25 а.

4. Рассмотрение вопроса о прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации и возобновлении их права на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0474-2017-

5190007071-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«НИКО-Строй»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0475-2017-5118001897-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Эгида»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения, предоставив следующим организациям право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0427-2017- 5190173907-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мурман Союз»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0229-2017- 5101305488-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Валдай»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0055-2010-5107910812-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЭРА-Мурман»
	а) обычные
б) ООиТС
	2 уровень
	–

	2.
	№ 0091-2010-

5107910925-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтрой»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0212-2017-

5101304290-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Квазар»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	4.
	№ 0248-2017-

5110004208-С-182
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0210-2016-

5102046620-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИльмА»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	6.
	№ 0298-2017-

5190017658-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «ГрандТехСтрой»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	7.
	№ 0301-2017-

5190029822-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«КМ Инжиниринг»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	8.
	№ 0453-2017-

5101308263-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Реммонтаж»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	9.
	№ 0300-2017-

5105003583-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«КП ГЭМ»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	10.
	№ 0246-2017-

5190030296-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Корд Строй»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	11.
	№ 0235-2017-

5190192071-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙ-НОРД»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	12.
	№ 0120-2010-

5190913171-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «АРКТИКИНВЕСТ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	13.
	№ 0209-2017-

5190123938-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «ОЛЛСТРОЙ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	14.
	№ 0041-2010-

5107909768-С-182
	Открытое акционерное общество «МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	15.
	№ 0005-2010-

5108900550-С-182
	Муниципальное унитарное предприятие «ОЛЕНЕГОРСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ» Муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений и погашением имеющейся задолженности по уплате членских взносов, члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1) возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

- ООО «Северстроймонтаж» (ОГРН 1085105001024),
- ООО «СЕВЕРНЫЙ КОНЦЕРН» (ОГРН 1095107000471).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

1